
2020 m. spalio 6 d.

Vilnius

LPK PREZIDIUMO POSĖDIS



DARBOTVARKĖ

Politinių partijų rinkiminių programų pristatymas ir diskusija

(Dalyvauja: Rimantas Sinkevičius (Lietuvos socialdemokratų darbo partija), Artūras Zuokas (Laisvė 

ir teisingumas), Remigijus Lapinskas (Lietuvos žaliųjų partija)

10.00-11.00 val.

LPK komitetų veiklos gairės ir kryptys 11.00-11.45 val.

LPK strateginių krypčių aptarimas

(LPK prezidentas Vidmantas Janulevičius)

11.45-12.00 val.

12.00-12.30 val. Diskusijos, kiti klausimai



Politinių partijų rinkiminių programų pristatymas ir 

diskusija

Remigijus Lapinskas, Lietuvos žaliųjų partija

Rimantas Sinkevičius, Lietuvos socialdemokratų darbo partija (LSDDP)

Artūras Zuokas, partija Laisvė ir Teisingumas



Svarbiausi LPK darbai ir renginiai 
nuo praėjusio LPK Prezidiumo posėdžio

Teikta 13 pozicijų dėl:
• Buhalterinės apskaitos įstatymo pakeitimų; 

• Subsidijų viešbučiams; 

• Dalinio nuomos mokesčio kompensavimo; 

• Pakuočių ir jų atliekų tvarkymo įstatymo projekto;  

• Viešųjų pirkimų įstatymo; 

• Pasiūlymai Baltarusijos kvalifikuotai darbo jėgai ir 

verslui persikelti į Lietuvą; 

• Asmens įgytų kompetencijų vertinimo tvarkos 

aprašo; 

• Elektros energetikos įstatymo pakeitimų; 

• Žmogaus teisių kai kuriuose BK straipsniuose 

galimo pažeidimo ir kt.

Narių interesų atstovavimas:
su Covid-19 situacija susijusiose darbo grupėse 

EIMIN; LRV; DNR plano Investicijų komiteto veikloje; 

Seimo komitetų ir LRV posėdžiuose, Trišalėje taryboje. 

ATSTOVAVIMAS DALYVAVIMAS RENGINIUOSE IR KONFERENCIJOSE

09 03 d. Vadovų konferencija EBIT

09 09 d. Vokietijos ambasados organizuota konferencija

09 16 d. LPK forumas „Lietuva po 2020“

09 17 d. LPK LT-UA verslo tarybos nuotolinis posėdis 

09 22 d. LPK prezidentas dalyvavo konferencijoje 

„Lietuvos Davosas“

09 25 d. Konsorciumo EDIH4IAE.LT sutarties pasirašymas

09 28 d. LT-FR verslo forumas. 

09 30 d. LPK LT-KAZ verslo tarybos susitikimas.

10 02 d. Europos naujų idėjų forumas (EFNI 2020).



LPK KOMITETŲ VEIKLOS 
GAIRĖS IR KRYPTYS



LPK KOMITETAI

DARBO IR SOCIALINĖS 

POLITIKOS, ŽMOGIŠKŲJŲ 

IŠTEKLIŲ

Dalius GEDVILAS

EKONOMIKOS IR VERSLO 

APLINKOS 

Mantas GUDAS

ENERGETIKOS IR KLIMATO 

KAITOS

Martynas NAGEVIČIUS

REGIONINĖS POLITIKOS

Alvydas STULPINAS
TARPTAUTINĖS POLITIKOS IR ES 

REIKALŲ

Arūnas LAURINAITIS

KORPORATYVINIŲ REIKALŲ 

IR TEISĖS 

Rolandas VALIŪNAS

ŠVIETIMO POLITIKOS

Gintautas KVIETKAUSKAS

INOVACIJŲ, MOKSLINIŲ 

TYRIMŲ, TECHNOLOGIJŲ 

Tomas ANDREJAUSKAS

TRANSPORTO, 

INFRASTRUKTŪROS IR 

LOGISTIKOS

Romas AUSTINSKAS

APLINKOSAUGOS IR ŽIEDINĖS 

EKONOMIKOS

Ramūnas MILIAUSKAS



ŠVIETIMO POLITIKOS

Kadangi švietimo kryptis plati (nuo bendrojo ugdymo iki Mokymosi visą gyvenimą), komiteto

veikloje planuojame prioritetinį dėmesį skirti profesiniam mokymui:

- Pameistrystei profesiniame mokyme

- Profesiniam orientavimui

- Asmens įgytų kompetencijų vertinimo kokybei

- Profesinio mokymo įstaigų tinklo optimizavimui

Greta šios krypties pagal poreikį ir galimybes teiksime dėmesį šioms sritims – STEAM bendrajame

ugdyme, įgūdžių, reikalingų žaliajai transformacijai stiprinimui, aukštojo mokslo ir verslo

bendradarbiavimui

Kol kas numatytas pakomitetis – Profesinio mokymo

Kviečiame narius aktyviai prisidėti ir siūlyti aktualias veiklos kryptis, pakomitečių temas ir narius

KOMITETO KOORDINATORĖ: Agnė Kudarauskienė, Agne.Kudarauskiene@lpk.lt

mailto:Agne.Kudarauskiene@lpk.lt


TRANSPORTO, INFRASTRUKTŪROS 
IR LOGISTIKOS

• Transporto ir logistikos paslaugų tvaraus vystymosi užtikrinimas geografinių ir  struktūrinių logistikos 

pasikeitimų kontekste; 

• Transporto paslaugų ir logistikos dokumentacijos skaitmenizavimas;

• Sisteminis viešo ir privataus sektoriaus ryšių stiprinimas;

• Transporto skaitmenizacija, naujų technologijų taikymas;

• Verslo aplinkos gerinimas Lietuvoje;

• Siekti, kad būtų atnaujinta Transporto ir tranzito komisijos veikla;

• Parama Lietuvos įmonėms ES ir kitų šalių transporto rinkose, jų interesų gynimas;

• Verslo ir mokslo bendradarbiavimo sinergija sprendžiant problemas bei rengiant specialistus;

• Žalių technologijų skatinimas Lietuvos transporte;

• Socialinio dialogo užtikrinimas, pagrįstas pasitikėjimu.

KOMITETO KOORDINATORĖ: Raminta Radavičienė, Raminta.Radaviciene@lpk.lt

mailto:Raminta.Radaviciene@lpk.lt


ENERGETIKOS IR KLIMATO KAITOS

Komiteto veiklos tikslas:
Siekti palankiausių reguliacinių sąlygų Lietuvos pramonei ir verslui pereinant prie klimato kaitos atžvilgiu 

neutralios veiklos anksčiau, nei iki 2050 metų.  

Kartu užtikrinant didžiausią galimą pridėtinės vertės kūrimą Lietuvoje. 

Komiteto veiklos kryptys:

oTRADICINĖ (siekti palankesnių veiklos sąlygų pramonei ir verslui, kaip pasyviems energijos vartotojams)
✓Infrastruktūros naudojimosi kainų žirklių  smulkiems ir stambiems energijos vartotojams plėtimas

✓Energijos tiekimo patikimumo užtikrinimas

✓Energijos kainų augimo kompensaciniai mechanizmai

oAKTYVAUS RINKOS DALYVIO (užtikrinti reguliacinę aplinką pramonei, kaip aktyviam energijos rinkos dalyviui)
✓ Sąlygos pramonei, kaip energijos gamintojui

✓ Sąlygos sisteminių paslaugų teikimui

✓ Geresnės sąlygos aktyviems pirkimams 

o ŽALIOJI (užtikrinti geriausias sąlygas investicijoms į klimato kaitos mažinimą, energijos efektyvumo didinimą, 
atsinaujinančių išteklių panaudojimą, žaliųjų technologijų gamybą)

KOMITETO KOORDINATORIUS: Virgilijus Dirma, Virgilijus.Dirma@lpk.lt

mailto:virgilijus.dirma@lpk.lt


TARPTAUTINĖS POLITIKOS IR ES REIKALŲ

• ES užsienio prekybos politika

• Eksporto skatinimas (bendradarbiaujant su Užsienio reikalų ministerija, Ekonomikos ir inovacijų

ministerija, „Versli Lietuva“, „Investuok Lietuvoje“, Invega, ambasadomis ir kt.)

• Dvišalių ekonominių santykių stiprinimas ir plėtra

• LPK verslo tarybų su Ukraina, Baltarusija, Kazachstanu, Rusija, Kinija veiklos klausimai –

ekonominių santykių problematika

•Eksporto draudimas (TBC)

KOMITETO KOORDINATORĖ: Jūratė Balytovienė, Jurate.Balytoviene@lpk.lt

mailto:Jurate.Balytoviene@lpk.lt


APLINKOSAUGOS IR ŽIEDINĖS 
EKONOMIKOS

o Aktyviu dalyvavimu teisėkūros procese siekti aiškaus, prognozuojamo ir pramonės bei šalies 

konkurencingumo aspektu subalansuoto aplinkos apsaugos srities reguliavimo;

o Lietuvos įmonių interesų atstovavimo ES institucijose, sprendžiant strateginius aplinkosaugos ir 

klimato kaitos klausimus, stiprinimas;

o Aktyvus dalyvavimas rengiant „Žiedinės ekonomikos kelrodį Lietuvos pramonės simbiozei“, 

užtikrinant efektyvias finansines ir ekonomines paskatas spartesniam žiedinės ekonomikos 

principų diegimui pramonėje

KOMITETO KOORDINATORĖ: Raminta Radavičienė, Raminta.Radaviciene@lpk.lt

mailto:Raminta.Radaviciene@lpk.lt


KORPORATYVINIŲ REIKALŲ IR TEISĖS 

• LPK ir jos nariams svarbiausių rūpimų klausimų teisinio reguliavimo kuravimas šiose srityse:

• Pozicijos kitais svarbiais klausimais formavimas iškilus specialiam poreikiui, kaip antai Lobizmo

įstatymas, Mobilumo paketas ir pan.

• Pozicijų svarbiais klausimais derinimas su Investuotojų forumu

KOMITETO KOORDINATORĖ: Violeta Butvilienė, violeta.butviliene@ellex.lt

Darbo teisės ir migracijos Mokesčių

Energetikos Finansų ir bankų

Konkurencijos Valstybės pagalbos

Informacinių technologijų Viešųjų pirkimų

mailto:violeta.butviliene@ellex.lt


Komiteto veiklos principai:

o Ankstesnio komiteto gerosios praktikos 
taikymas;

o Dėmesio koncentracija į 3-5 svarbiausias 
problemas ir jų sprendimą;

o Narių aktyvumo sužadinimas, visų regioninių 
asociacijų įtraukimas į komiteto veiklą;

o Tematinės kompetencijų komandos (5-6 
asmenų) subūrimas turinio generavimui;

o Mišrus (kontaktinis ir nuotolinis) posėdžių 
organizavimo būdas (ir po Covid-19 
pandemijos);

o Į komitetą eksperto teisėmis kviesti 
kompetencijas iš šalies (LLRI, Investuok 
Lietuvoje, kt.)

Prioritetinės kryptys (galutinai bus 
apsispręsta pirmojo EVAK posėdžio 
metu):

o Prieiga prie finansų (valstybės 
garantijos, eksporto draudimas, 
paskolos, finansinės alternatyvos, De 
minimis principas);

o ES paramos prioritetai (ypač 
technologiniam atsinaujinimui, 
perkvalifikavimui);

o Mokestinės aplinkos gerinimas (su 
keliomis labai konkrečiomis kryptimis -
de Minimis ydingas taikymas, Sodros 
lubos, 0% reinvestuojamam pelnui)

KOMITETO KOORDINATORIUS: Virgilijus Dirma, Virgilijus.Dirma@lpk.lt

EKONOMIKOS IR VERSLO APLINKOS 

mailto:virgilijus.dirma@lpk.lt


REGIONINĖS POLITIKOS

• Siekti tolydžios regioninės plėtros bendradarbiaujant su nacionalinės ir regionų valdžios 

institucijomis; 

• Didinti Lietuvos pramonininkų konfederacijos įtaką regionuose per regionų asociacijas;

• Plėsti regioninių asociacijų ratą atkuriant Alytaus ir Marijampolės pramonininkų asociacijų 

veiklas.   

KOMITETO KOORDINATORĖ: Raminta Radavičienė, Raminta.Radaviciene@lpk.lt

mailto:Raminta.Radaviciene@lpk.lt


INOVACIJŲ, MOKSLINIŲ TYRIMŲ, 
TECHNOLOGIJŲ

Komiteto veiklos tikslai:

- siekti tvarios inovacijų politikos Lietuvoje;

- skatinti verslo ir mokslo bendradarbiavimą;

- didinti privataus sektoriaus investicijas į MTEP veiklą;

- skatinti jaunų technologinių įmonių vystymasi, įtraukti jas į LPK veiklą.

Atsižvelgiant į sumaniosios specializacijos bei Horizon Europe (2021-2027) prioritetus, komitetas 

fokusuosis (bet jokiais būdais neapsiribos) į šias tematikas: sveikata, žaliosios technologijos ir 

skaitmeninimas (tai kas atlieka nuo Pramonės 4.0).

Komiteto temos horizontalios, apimančios daugumą sektorių. Todėl labai svarbus kuo platesnis 

šakinių asociacijų įsitraukimas į jo veiklą.

Pradžiai numatomi šie pakomitečiai: Maisto pramonės ir maisto technologijų, Sveikatos ir 

gyvybės mokslų industrijos, Bioekonomikos/Biopramonės.

Komiteto veiklą padės administruoti LBTA komunikacijos specialistė Kristina Gluščiukaitė.

KOMITETO KOORDINATORĖ: Raminta Radavičienė, Raminta.Radaviciene@lpk.lt

mailto:Raminta.Radaviciene@lpk.lt


LPK strateginės kryptys

1. Socialinio dialogo ir partnerystės stiprinimas

2. Prieigos prie kapitalo didinimas

3. Europos struktūrinių fondų lėšų pritraukimas įmonėms, siekiančioms technologinio atsinaujinimo ir
aukštesnės pridėtinės vertės produktų kūrimo

4. Pramonė 4.0 platformos įveiklinimas (skaitmeninimas)

5. LPK veiklos tarptautiškumo ir bendros veiklos su užsienio partneriais-organizacijomis plėtra

6. Regioninės politikos aktualizavimas ir aktyvesnis LPK įsitraukimas į regionų klausimų sprendimą

7. Didinti įtaką, siekiant šalies ateitį lemiančių valstybės sprendimų, kurie užtikrintų didesnį konkurencingumą ir
ekonomikos augimą

8. Jaunojo verslo įtraukimas į konfederacijos veiklą

9. Verslo ir juos atstovaujančių organizacijų konsolidacija

10. Visuomenės suvokimo, kad verslas yra ekonomikos, grindžiamos privačia nuosavybe ir ekonomine veikla, 
stuburas ir visos ekonomikos bei piliečių gerovės garantas formavimas

11. Tolygus ir subalansuotas pramonės perorientavimas Žaliojo kurso link

Sąlygų, reikalingų verslo plėtrai ir konkurencingumo stiprinimui, gerinimas. To bus siekiama ypatingą dėmesį 

skiriant šių strateginių krypčių įgyvendinimui: 



KITI KLAUSIMAI



Dėkoju už dėmesį


